PAGE
7

[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 01.11.2021                                                                                                                    № 185
х. Коржевский
        Об утверждении методик распределения межбюджетных

трансфертов из бюджета Коржевского сельского поселения

Славянского района бюджету муниципального образования

Славянский район на обеспечение передаваемых полномочий

на очередной финансовый год

В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях исполнения полномочий на территории Коржевского сельского поселения Славянского района, руководствуясь Уставом Коржевского сельского поселения Славянского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить методики распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района бюджету муниципального образования Славянский район на обеспечение передаваемых полномочий на очередной финансовый год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Коржевского сельского поселения Славянского района от 05.11.2020 г. № 170 «Об утверждении методик распределения межбюджетных трансфертов из бюджета  Коржевского сельского поселения Славянского района бюджету муниципального образования Славянский район на обеспечение передаваемых полномочий на очередной финансовый год» признать утратившим силу.

3. Начальнику общего отдела администрации Коржевского сельского поселения Славянского района (Зеленцова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Иполняющая обязанности главы

    И.И.Зеленцова

Коржевского сельского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Коржевского сельского поселения

Славянского района

от ___________ № _________

Методики распределения межбюджетных

трансфертов из бюджета Коржевского сельского поселения

Славянского района бюджету муниципального образования

Славянский район на обеспечение передаваемых полномочий

на очередной финансовый год

1. Методика распределения межбюджетных трансфертов из бюджета

Коржевского сельского поселения Славянского района бюджету

муниципального образования Славянский район на обеспечение передаваемого полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля
1.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района бюджету муниципального образования Славянский район на обеспечение передаваемого полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, определяется как произведение следующих множителей:

стандартные расходы на оплату труда;

индекс роста оплаты труда;

коэффициент иных затрат.

1.2. Стандартные расходы на оплату труда устанавливаются в размере среднегодового фонда оплаты труда с начислениями аудитора и инспектора контрольно-счетного органа муниципального образования Славянский район и доли рабочего времени, затраченного на осуществление указанных полномочий.

1.3. Индекс роста оплаты труда равен темпу роста должностных окладов сотрудников контрольно-счетной органа муниципального образования Славянский район в очередном году.

1.4. Коэффициент иных затрат устанавливается равным 0,147.

1.5. Коэффициент объема работ равен среднему арифметическому из коэффициентов численности население и объема расходов:

1.5.1. коэффициент численности населения равен отношению численности населения Коржевского сельского поселения Славянского района в последнем отчетном году к средней численности населения поселений муниципального образования Славянский район в последнем отчетном году;

1.5.2. коэффициент объема расходов равен отношению объема расходов бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района в последнем отчетном году к среднему объему расходов бюджетов поселений муниципального образования Славянский район в последнем отчетном году.

1.6. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной год, в соответствии со значениями показателей, использованных при расчете, доводятся контрольно-счетной палатой до представительного органа и администрации Коржевского сельского поселения Славянского района не позднее, чем за 3 месяца до начала очередного года.

2. Методика распределения межбюджетных трансфертов из бюджета

Коржевского сельского поселения бюджету муниципального образования Славянский район на обеспечение переданных функций поселения по размещению сведений на портале  «Государственных и

 муниципальных услуг»

2.1. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Славянский район из муниципального бюджета Коржевского сельского поселения, рассчитывается по формуле:

Суб = Н х Чр,

где:

Суб – общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемый бюджету муниципального образования Славянский район из муниципального бюджета поселения;

Н – норматив расходов на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда в год на одного муниципального служащего, осуществляющего размещение сведений на портале «Государственных и муниципальных услуг»;

Чр – численность указанных муниципальных служащих.

2.2. Норматив расходов на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда определяется исходя из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации для муниципального служащего, замещающего в исполнительно-распорядительном органе муниципального образования должность «главный специалист», предусмотренную Законом Краснодарского края «О реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», оклада месячного денежного содержания, ежемесячных и иных дополнительных выплат.

3.  Методика распределения межбюджетных трансфертов из бюджета

Коржевского сельского поселения Славянского района бюджету

муниципального образования Славянский район на обеспечение части передаваемого полномочия по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля

3.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района бюджету муниципального образования Славянский район на обеспечение части передаваемого полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, определяется как произведение следующих множителей:

стандартные расходы на оплату труда;

индекс роста оплаты труда;

коэффициент иных затрат.

3.2. Стандартные расходы на оплату труда устанавливаются в размере среднегодового фонда оплаты труда с начислениями сотрудников контрольно-ревизионного отдела муниципального образования Славянский район и доли рабочего времени, затраченного на осуществление указанных полномочий.

3.3. Индекс роста оплаты труда равен темпу роста должностных окладов сотрудников контрольно-ревизионного отдела муниципального образования Славянский район в очередном году.

3.4. Коэффициент иных затрат устанавливается равным 0,1.

3.5. Коэффициент объема работ равен отношению доходов бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района за исключением целевых средств, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов в очередном финансовом году к общему объему доходов бюджетов поселений муниципального образования Славянский район.

3.6. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной год и значения показателей, использованных при расчете, доводятся контрольно-ревизионным отделом муниципального образования Славянский район до администрации Коржевского сельского поселения Славянского района не позднее, чем за 3 месяца до начала очередного года.

4. Методика распределения межбюджетных трансфертов из бюджета

Коржевского сельского поселения Славянского района бюджету

муниципального образования Славянский район на обеспечение части

передаваемого полномочия по принятию в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации решения о сносе

самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или

приведении ее в соответствие с установленными требованиями
4.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района бюджету муниципального образования Славянский район на обеспечение части передаваемого полномочия по принятию в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями, определяется как произведение следующих множителей:

стандартные расходы на оплату труда;

индекс роста оплаты труда;

коэффициент иных затрат.

4.2. Стандартные расходы на оплату труда устанавливаются в размере среднегодового фонда оплаты труда с начислениями сотрудника управления архитектуры муниципального образования Славянский район и доли рабочего времени, затраченного на осуществление указанных полномочий.

4.3. Индекс роста оплаты труда равен темпу роста должностных окладов сотрудника управления архитектуры муниципального образования Славянский район в очередном году.

4.4. Коэффициент иных затрат устанавливается равным 0,1.

4.5. Коэффициент объема работ равен отношению численности населения Коржевского сельского поселения Славянского района в последнем отчетном году к средней численности населения поселений муниципального образования Славянский район в последнем отчетном году;

4.6. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной год и значения показателей, использованных при расчете, доводятся управлением архитектуры муниципального образования Славянский район до администрации Коржевского сельского поселения Славянского района не позднее, чем за 3 месяца до начала очередного года.

5. Методика распределения межбюджетных трансфертов из бюджета

Коржевского сельского поселения Славянского района бюджету

муниципального образования Славянский район на обеспечение части

передаваемого полномочия по созданию условий для обеспечения

жителей поселения услугами общественного питания, торговли и

бытового обслуживания в части определения порядка и условия

размещения нестационарных торговых объектов

5.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района бюджету муниципального образования Славянский район на обеспечение части передаваемого полномочия по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания в части определения порядка и условия размещения нестационарных торговых объектов, определяется как произведение следующих множителей:

стандартные расходы на оплату труда;

коэффициент иных затрат.

коэффициент минимальной обеспеченности населения МО (поселения) площадью нестационарных торговых объектов;

с последующим делением на коэффициент минимальной обеспеченности населения МО (района) площадью нестационарных торговых объектов на 1 000.

5.2. Стандартные расходы на оплату труда устанавливаются в размере среднегодового фонда оплаты труда с начислениями сотрудника управления по торговле и защите прав потребителей муниципального образования Славянский район и доли рабочего времени, затраченного на осуществление указанных полномочий.

5.3 Коэффициент иных затрат устанавливается равным 0,1.

5.4. Коэффициент объема работ выражается в количестве НТО, необходимых к размещению на территории поселения для достижения норматива минимальной обеспеченности населения площадью НТО и равен сумме нормативов минимальной обеспеченности населения площадью НТО по реализации продовольственных товаров и с/х продукции, продукции общественного питания, печатной продукции с учетом требований Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 ноября 2016 года № 916 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения Краснодарского края площадью торговых объектов», в расчете на фактическую численность населения (по данным похозяйственных книг).

5.5. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной год и значения показателей, использованных при расчете, доводятся управлением по торговле и защите прав потребителей муниципального образования Славянский район до администрации Коржевского сельского поселения Славянского района не позднее, чем за 3 месяца до начала очередного года.

6. Методика распределения межбюджетных трансфертов из

бюджета Коржевского сельского поселения Славянского

района бюджету муниципального образования Славянский

район на обеспечение передаваемой части полномочия

по организации теплоснабжения

6.1. Объем межбюджетных трансферта, необходимого для реализации полномочия по организации теплоснабжения населения Коржевского сельского поселения Славянский района, рассчитывается по формуле:

Vмеж.тран. = Собщ. х Kсредн.коэффициент.

где:

Vмеж.тран. - объем межбюджетных трансферта, необходимого для реализации полномочия по организации теплоснабжения населения поселений муниципального образования Славянский район;

Собщ. – общая сумма на строительство, реконструкцию, модернизацию, техническое перевооружение объектов теплоснабжения, входящих в состав Объекта соглашения полученных по концессионному соглашению;

Kсредн.коффиц. – средний коэффициент численности населения поселения и количество котельных в поселение.

Kсредн.коэффициент.=(Kчисл.нас.+Kкол.котел.) /2

где:

Kчисл.нас. – коэффициент численности населения поселения;

Kкол.котел.–коэффициент количество котельных в поселение.

Kчисл.нас. = Дчисл.пос. / Добщ.числ.насел.
где:

Дчисл.пос. - численность населения Коржевского сельского поселения;

Добщ.числ.насел. – общая численность населения муниципального образования Славянский район, составляет 135 819.

Kкол.котел. = Дкол.пос. / Добщ.кол.
где:

Дкот.пос.– количество котельных на территории Коржевского сельского поселения Славянского района, составляет 1;

Добщ.кол. - общая количество котельных муниципального образования Славянский район, составляет 62.

6.2. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной год и значения показателей, использованных при расчете, доводятся структурными подразделениями администрации муниципального образования Славянский район до администрации Коржевского сельского поселения Славянского района, ответственными за передКорж части полномочия по организации теплоснабжения, не позднее, чем за 3 месяца до начала очередного года.

Начальник финансового отдела

           Л.В.Демченко